Ülkemizdeki İslâm felsefesi araştırmaları incelendiğinde Endülüs’te yapılan

felsefe faaliyetleri üzerine çalışmaların az olduğu ve yapılan çalışmaların ağırlıklı olarak

İslâm beldelerinin diğer bölgelerinde yaşayan düşünürlerin ortaya koymuş oldukları

düşüncelerinin ele alındığını gördük. İbn Rüşd (520/1126-595/1198)’ün, Tanrı’nın ilmi

üzerine yazdığı herhangi bir müstakil eseri kaleme almamış olmasına rağmen özellikle

Tehâfütü’t-Tehâfüt’ünde ve Faṣlu’l-maḳâl adlı yapıtlarında bahsi geçen konuya

değindiğini gördük. Bununla birlikte İbn Rüşd’ün, adı geçen konu hakkında önderlerinin

de fikir beyanında bulunduklarını ve düşünürümüzün bu mevzu ile ilgili görüş

bildirisinde bulunan düşünürlerin belirtmiş oldukları fikirlerine, ifade edilen her iki

eserinde de eleştiriler getirdiğini gördük. Ancak İbn Rüşd’ün bilhassa İbn Sînâ (370/980-

428/1037)’yı ve Ġazâlî (450/1058-505/1111)’yi beyan ettikleri Tanrı’nın ilmi hakkındaki

görüşlerinden dolayı kıyasıya eleştirdiğini ve bu eleştiriler çerçevesinde herhangi bir

çalışmanın araştırma konusu yapılmadığını fark ettik. Sözü edilen eksikliğin giderilmesi

için bu çalışmayı sürdürmeye karar kıldık.